

Hersteller /
Vertriebsges. Bürger GmbH & Co. KG

Marke Bürger
Artikelnr. 73611



Griesklößchen - - Karton 6 Beutel 1kg

Verkehrsbezeichnung

Griesklößchen, tiefgefroren.

Zutaten

Zutaten: Trinkwasser, VOLLEI, 22% HARTWEIZENGRIESS, Palmfett, Speisesalz, SAHNE, Rapsöl, Gewürzextrakte. Kann Spuren von SELLERIE enthalten.

Kostformen Ohne Rindfleisch; Ohne Schweinefleisch; ovo-lakto-vegetabil / vegetarisch

Erweiterte Produkteigenschaften






**Genusstauglichkeits- /
Identitätskennzeichnung:** DE BW 01188 EG

Ursprungsland DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Nährwerte lt. Herstellerangabe *)	pro 100 g
Energie	~ 222 kcal
Energie	~ 923 kJ
Fett	~ 14,9 g
- davon gesättigte Fettsäuren	~ 7,7 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	~ 15,9 g
- davon Zucker	~ 1 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	k.A.
Eiweiß	~ 5,9 g
Salz	~ 0,88 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)

 Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
 Weizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
 Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
 Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja
 Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja; Kann in Spuren enthalten sein

*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Informationen	
Zubereitung	
Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch Hinweis: Salzwasser oder Brühe zum Kochen bringen. Grießklößchen hinzugeben und bei mittlerer Hitze 12-15 Minuten ziehen lassen.	
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware	
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren	
Zolltarifnummer	
21041000	
verantwortlicher Lebensmittelunternehmer	
Bürger GmbH & Co. KG Zeiss-Str. 12 - 71254 Ditzingen	
Lagerhinweise	
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise: Lagerung bei < -18C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Lagertemperatur: Tiefgekühlt - Temperatur -18 °C oder weniger / Temperatur -0.4 °F oder weniger von: -30 C bis: -18 C	
Allgemeine Angaben	
PRINS Produktgruppe	Suppen, Brühen, Bouillons
PRINS Produktuntergruppe	Suppeneinlagen
Hersteller Produktgruppe	Regionale Küche
Hersteller Produktuntergruppe	Suppeneinlagen
Bezugsquelle	- Fachgroßhandel (FGH) - Cash & Carry (C&C)
Restlaufzeit	196 Tage
Mindesthaltbarkeit	
Verfügbarkeit	ab 21.06.2018
Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit	
EP/ Verbrauchseinheit Typ	Beutel
EP GTIN/EAN Nr.	04075600536118
EP Anzahl Stück in VKE	6 Stück in VKE
EP Brutto Gewicht / Inhalt	1.011 g
EP Netto Gewicht / Inhalt	1.000 g
EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	315x240x30
Verkaufseinheit(VKE)	
VKE Typ	Kartonschachtel
VKE GTIN/EAN	04075600736112
VKE Brutto Gewicht / Inhalt	6.312 g
VKE Netto Gewicht / Inhalt	6.000 g
VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	400x255x155
VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)	1

Paletteninfo	
Typ	Palette ISO 1: Flachpalette
Handling	zum Austauschen
Anzahl VKE pro Palette	90
Anzahl Lagen pro Palette	10
Abmessungen in mm (L x B x H)	1200 x800 x1694
Gesamtgewicht in kg	586,08
Herstellerinfo	
Anschrift	Bürger GmbH & Co. KG Zeiss Str. 12 71254 Ditzingen Germany
Email	jacqueline.greunig@buerger.de
Telefon	+49 (7156) 3002-942074
Internet	www.buerger.de

Stand lt. Herstellerangabe: **21.06.2018**
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **25.06.2018**